第５号様式

地域貢献活動計画書

                                       平成２９年１０月２４日

 山口県知事 あて

                                          岐阜県岐阜市江添１－１－１

                          株式会社 ヒマラヤ

                            取締役社長 後藤 達也

 大規模小売店舗の立地に関するガイドラインの規定に基づき、下記のとおり提出します。

                   記

１ 大規模小売店舗の名称   ヒマラヤ新下関店

２ 大規模小売店舗の所在地  山口県下関市伊倉新町５丁目５００９番地 外

３ 地域貢献活動計画

項 目

(注１)

細 目

(注１)

地域貢献活動の内容  実施時期

(注２)

目標値

(注３)

１地域づくりへの

参画・協力

①市町村やまちづ

くり団体の進める

地域づくりへの協

力

具体的な要望があれば協議、協力いた

します。

随時

要望により

②祭りや各種行事

を実施する団体へ

の協力

要望があれば可能な限り協力いたし

ます。

随時

要望により

２地域産業の活性

化

①商工会議所、商

工会等への加入

商工会へ加入します。 OPEN月 継続

②商店街の実施す

るイベント等への

協力

要望があれば可能な限り協力いたし

ます。

随時 随時

３雇用の確保

①地域及び県内か

らの雇用促進

近隣地域よりアルバイト、パートの雇

用を計画します。

OPEN月 継続

④女性雇用の促進

アルバイト、パートの半数は女性の雇

用を計画します。

OPEN月 継続

４環境・景観への

配慮

②騒音対策の実施

深夜早朝の作業はありません。

室機送風機は低騒音機器を導入しま

す。

随時

継続

③ﾋｰﾄｱｲﾗﾝﾄﾞ・地球

温暖化等対策の実

施

敷地内の緑化を計画します。

随時

継続

⑥リサイクル対策

等の推進

廃棄物の分別処理を徹底します。

随時

継続

⑦適切な廃棄物等

の処理や環境美化

対策の実施

廃棄物施設は屋内に設置します。

随時

継続

⑧光害対策の実施

看板照明灯、営業時間外は消灯します。

周辺住民に悪影響を与えないよう照明

配置を計画します。

随時

継続

⑨過剰な照明の削

減や空調温度の適

切な設定

冷暖房設備の適切な温度設定をしま

す。

随時

継続

⑪地域が進める景

観・街並みづくり

や緑化への協力

植栽等により緑化を推進します。

随時

継続

５こども、高齢者、

障害のある人等へ

の配慮

①店舗へのユニバ

ーサルデザインの

導入

身障者用トイレを設置します。

身障者用の駐車場を設置します。

随時

継続

⑧こどもたちの健

全な育成への支援

職場体験等に協力します。

随時

継続

６安心・安全対策

①災害時の避難場

所や物資の提供

災害時に駐車場を避難場所として提供

します。

発生時

継続

⑤実効性のある万

引き防止等防犯

防犯カメラ・防犯ミラーを設置します。

従業員による定期巡回を実施します。

随時

継続

⑥深夜営業時及び

営業時間外の防

犯・青少年非行防

止対策の実施

営業時間外は駐車場の出入口を施錠し

ます。

随時

継続

⑦緊急通報体制の

確立

警備会社と連携をした緊急連絡網の作

成

随時

継続

⑪高齢運転者等へ

の配慮

障害者用の駐車場を設置します。

随時

継続

７撤退時の対応

①早期の情報提供

等

早期の情報提供を行います。

発生時

②後継店の確保

後継店の確保を行います。

発生時

⑥再利用可能な建

物の建築

再利用可能な店舗建築の設計を行いま

す。